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                                 Madrid, 7 de Enero de 2022.                                               
 
CIRCULAR Nº 3/01 -2022                               
                             

CONDICIONES METEOROLÓGICAS (7, 8 y 9 de Enero 2022)                         
 
 
A continuación les enviamos las previsiones meteorológicas que están previstas para este fin de 
semana en la Península Ibérica,  en las que se esperan, fuertes vientos, nevadas, lluvias y alguna 
bajada de temperatura significativa en la sierra de Granada, las mismas estarán situadas 
principalmente en las siguientes zonas: Aragón, Castilla y León, Cataluña, Comunidad Foral de 
Navarra, Comunidad Valenciana (07/01). Aragón, Cataluña, y Comunidad Valenciana y 
temperaturas mínimas: Andalucía (08/01). Aragón, Cataluña, Comunidad Foral de Navarra y País 
Vasco (09/01) 
 
Para más información pueden dirigirse a las siguientes páginas: https://twitter.com/DGTes y 
http://infocar.dgt.es/etraffic/ 
 

Viernes,  7 de enero 2022. 

 

PREVISIONES  METEOROLÓGICAS 

Fenómeno Valor 
Nivel de 
riesgo 

Probabilidad Zona de avisos 
Hora de 

comienzo 
Hora de 

finalización 
Comentario 

Nevadas 
5 cm Riesgo 40%-70% 

Cordillera Cantábrica de Burgos-
Burgos 

07/01/2022 
00:00 

07/01/2022 11:59 

Acumulación de 
nieve en 24 
horas: 5 cm. por 
encima de 1200 
a 1000 metros 

Nevadas 
5 cm Riesgo 40%-70% 

Cordillera Cantábrica de León-
León 

07/01/2022 
00:00 

07/01/2022 11:59 

Acumulación de 
nieve en 24 
horas: 5 cm. por 
encima de 1200 
a 1000 metros 

Nevadas 
5 cm Riesgo 40%-70% 

Cordillera Cantábrica de 
Palencia-Palencia 

07/01/2022 
00:00 

07/01/2022 11:59 

Acumulación de 
nieve en 24 
horas: 5 cm. por 
encima de 1200 
a 1000 metros 

Nevadas 
5 cm Riesgo 40%-70% Pirineo oscense-Huesca 

07/01/2022 
06:00 

07/01/2022 23:59 

Acumulación de 
nieve en 24 
horas: 5 cm. 
Estas 
acumulaciones 
se esperan por  

Nevadas 
10 cm Riesgo 40%-70% Valle de Arán-Lleida 

07/01/2022 
09:00 

07/01/2022 23:59 
Acumulación de 
nieve en 24 
horas: 10 cm.  
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PREVISIONES  METEOROLÓGICAS 

Fenómeno Valor 
Nivel de 
riesgo 

Probabilidad Zona de avisos 
Hora de 

comienzo 
Hora de 

finalización 
Comentario 

Nevadas 
5 cm Riesgo 40%-70% Pirineo de Lleida-Lleida 

07/01/2022 
09:00 

07/01/2022 23:59 

Acumulación de 
nieve en 24 
horas: 5 cm. 
Estas 
acumulaciones 
se esperan por 
encima de unos 
1000 m en el 
norte de la 
zona. La 
nevada 
continuará al 
día siguiente 

Viento 
5 cm Riesgo 40%-70% Pirineo navarro-Navarra 

07/01/2022 
10:00 

07/01/2022 23:59 

Acumulación de 
nieve en 24 
horas: 5 cm. Se 
esperan 
acumulaciones 
en torno a 5 cm 
por encima de 
1300 metros 

Viento 

70 
km/h 

Riesgo 40%-70% 
Prelitoral sur de Tarragona-

Tarragona 
07/01/2022 

09:00 
07/01/2022 23:59 

Rachas 
máximas: 70 
km/h. Viento del 
noroeste. Se 
esperan en 
zonas 
expuestas, 

  Viento 

80 
km/h 

Riesgo 40%-70% 
Interior norte de Castellón-

Castelló/Castellón 
07/01/2022 

09:00 
07/01/2022 17:59 

Rachas 
máximas: 80 
km/h. Viento del 
noroeste. Se 
esperan en 
zonas 
expuestas 

 
 

Sábado, 8 de enero 2022. 

PREVISIONES  METEOROLÓGICAS 

Fenómeno Valor 
Nivel de 
riesgo 

Probabilidad Zona de avisos 
Hora de 

comienzo 
Hora de 

finalización 
Comentario 

Nevadas 
5 cm Riesgo 40%-70% 

Pirineo oscense-
Huesca 

08/01/2022 
00:00 

08/01/2022 
11:59 

Acumulación de nieve en 24 
horas: 5 cm. El aviso es 
continuación del día anterior. 
Estas acumulaciones se 
esperan por encima de unos 
1200 m, preferentemente en 
el sector occidental y en la  

Nevadas 
10 cm Riesgo 40%-70% Valle de Arán-Lleida 

08/01/2022 
00:00 

08/01/2022 
11:59 

Acumulación de nieve en 24 
horas: 10 cm. El aviso es 
continuación del día anterior. 
Estas acumulaciones se 
esperan por encima de unos 
1200 m 
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PREVISIONES  METEOROLÓGICAS 

Fenómeno Valor 
Nivel de 
riesgo 

Probabilidad Zona de avisos 
Hora de 

comienzo 
Hora de 

finalización 
Comentario 

Nevadas 
5 cm Riesgo 40%-70% 

Pirineo de Lleida-
Lleida 

08/01/2022 
00:00 

08/01/2022 
11:59 

Acumulación de nieve en 24 
horas: 5 cm. El aviso es 
continuación del día anterior. 
Estas acumulaciones se 
esperan por encima de unos 
1200 m en el norte de la 
zona 

Nevadas 
15 cm Riesgo 40%-70% Valle de Arán-Lleida 

08/01/2022 
22:00 

08/01/2022 
23:59 

Acumulación de nieve en 24 
horas: 15 cm. Se esperan 
estas acumulaciones en 
cotas de 1200 m. El aviso 
continúa al día siguiente 

Viento 

70 
km/h 

Riesgo 40%-70% 
Prelitoral sur de 

Tarragona-
Tarragona 

08/01/2022 
00:00 

08/01/2022 
17:59 

Rachas máximas: 70 km/h. 
Viento del Noroeste 

Temperaturas 
mínimas 

-4 ºC Riesgo 40%-70% 
Guadix y Baza-

Granada 
08/01/2022 

00:00 
08/01/2022 

08:59 
Temperatura mínima: -4 ºC. 

Domingo, 9 de enero 2022. 
 
 

PREVISIONES  METEOROLÓGICAS 

Fenómeno Valor 
Nivel de 
riesgo 

Probabilidad Zona de avisos 
Hora de 

comienzo 
Hora de 

finalización 
Comentario 

Lluvias 

40 
mm 

Riesgo 40%-70% 
Vertiente cantábrica de 

Navarra-Navarra 
09/01/2022 

03:00 
09/01/2022 

23:59 
Precipitación acumulada en 
12 horas: 40 mm. 

Lluvias 

40 
mm 

Riesgo 40%-70% Gipuzkoa litoral-Gipuzkoa 
09/01/2022 

03:00 
09/01/2022 

23:59 
Precipitación acumulada en 
12 horas: 40 mm. 

Lluvias 

40 
mm 

Riesgo 40%-70% Gipuzkoa interior-Gipuzkoa 
09/01/2022 

03:00 
09/01/2022 

23:59 
Precipitación acumulada en 
12 horas: 40 mm. 

Nevadas 
10 cm Riesgo 40%-70% Pirineo oscense-Huesca 

09/01/2022 
00:00 

09/01/2022 
23:59 

Acumulación de nieve en 24 
horas: 10 cm. Se esperan 
estas acumulaciones en 
cotas de 1300 m 

Nevadas 
15 cm Riesgo 40%-70% Valle de Arán-Lleida 

09/01/2022 
00:00 

09/01/2022 
23:59 

Acumulación de nieve en 24 
horas: 15 cm. Se esperan 
estas acumulaciones en 
cotas de 1200 m. El aviso es 
continuación del día anterior 

Nevadas 
10 cm Riesgo 40%-70% Pirineo de Lleida-Lleida 

09/01/2022 
00:00 

09/01/2022 
23:59 

Acumulación de nieve en 24 
horas: 10 cm. Se esperan 
estas acumulaciones en 
cotas de 1200 m 

Nevadas 
5 cm Riesgo 40%-70% Pirineo navarro-Navarra 

09/01/2022 
00:00 

09/01/2022 
23:59 

Acumulación de nieve en 24 
horas: 5 cm. Se esperan 
acumulaciones de 5 cm por 
encima de 1300 metros 
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PREVISIONES  METEOROLÓGICAS 

Fenómeno Valor 
Nivel de 
riesgo 

Probabilidad Zona de avisos 
Hora de 

comienzo 
Hora de 

finalización 
Comentario 

Viento 

80 
km/h 

Riesgo 40%-70% Gúdar y Maestrazgo-Teruel 
09/01/2022 

00:00 
09/01/2022 

23:59 
Rachas máximas: 80 km/h. 
Viento del noroeste 

Viento 

80 
km/h 

Riesgo 40%-70% Valle de Arán-Lleida 
09/01/2022 

00:00 
09/01/2022 

11:59 
Rachas máximas: 80 km/h. 
Viento del noroeste 

Viento 

70 
km/h 

Riesgo 40%-70% 
Prelitoral norte de 

Tarragona-Tarragona 
09/01/2022 

00:00 
09/01/2022 

17:59 
Rachas máximas: 70 km/h. 
Viento del noroeste 

Viento 

80 
km/h 

Riesgo 40%-70% 
Prelitoral sur de Tarragona-

Tarragona 
09/01/2022 

00:00 
09/01/2022 

23:59 
Rachas máximas: 80 km/h. 
Viento del noroeste 

Viento 

80 
km/h 

Riesgo 40%-70% 
Interior norte de Castellón-

Castelló/Castellón 
09/01/2022 

00:00 
09/01/2022 

23:59 
Rachas máximas: 80 km/h. 
Viento del noroeste 

Viento 

80 
km/h 

Riesgo 40%-70% 
Interior sur de Castellón-

Castelló/Castellón 
09/01/2022 

00:00 
09/01/2022 

23:59 
Rachas máximas: 80 km/h. 
Viento del noroeste 

Viento 

70 
km/h 

Riesgo 40%-70% 
Bajo Aragón de Teruel-

Teruel 
09/01/2022 

12:00 
09/01/2022 

23:59 
Rachas máximas: 70 km/h. 
Viento del noroeste 

Viento 

70 
km/h 

Riesgo 40%-70% 
Depresión central de 
Tarragona-Tarragona 

09/01/2022 
12:00 

09/01/2022 
23:59 

Rachas máximas: 70 km/h. 
Viento del noroeste 

Fuente: AEMET. 

Saludos cordiales. 
ATFRIE 
 
 
 
 
 
 

******* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TS 
 

Nota: Queda prohibida la puesta en red, total o parcial, de esta información sin la autorización de ATFRIE. 


